
TRIBUNALE DI CASSINO
SEZIONE CIVILE – ESECUZIONI IMMOBILIARI

G.E. DOTT.SSA MARIA ROSARIA CIUFFI
PROCEDURA ESECUTIVA R.G.E.I. N. 71/2022

CUSTODE GIUDIZIARIO E PROFESSIONISTA DELEGATO ALLE VENDITE AVV. STEPHANIE-BEATRICE TATA

TEL. 0776/506306; 3471161346
MAIL: studio-tata@libero.it

AVVISO DI VENDITA IMMOBILIARE SENZA INCANTO  ART. 570 cpc

Il giorno 13.02.2025, alle ore 9.30, presso il Tribunale di Cassino, nei locali di via Tasso piano
secondo, innanzi al professionista delegato avv. Stephanie-Beatrice Tata avverrà la vendita
senza incanto, esclusa la modalità telematica, dei seguenti beni:
LOTTO UNICO
Fabbricato civile ubicato a Isola del Liri (FR), via Romana Castelliri, piano T-1. Il fabbricato
in questione, sito nel Comune di Isola del Liri (FR), in via Romana Castelliri (Selva) snc,
Castelliri è individuato nel N.C.E.U. al foglio 5 mappali 240 sub 11 e 427 subalterno 15,
individuato in catasto al Foglio 5 particelle 240 sub 11 e 427 sub 15, Categoria A/4, della
consistenza di 6 vani catastali. Entrambe le particelle risultano graffate dalla visura catastale.
Al fabbricato di cui alla part.  427-sub 15 vi è, posto al piano Terra un locale deposito; al
fabbricato di cui al sub 240-sub 11, vi è, posto al Piano Primo, un appartamento per  civile
abitazione. L' appartamento ed il locale di deposito sono situati in due diversi fabbricati, in
aderenza tra loro. Si precisa che il locale di deposito ha annesso un ulteriore locale di deposito
ed un altro locale wc, non accessibili dal sub 15 (poiché all' interno risulta murata l' unica
apertura  di  collegamento)  ma  è  stato  possibile  accedere  agli  stessi  solo  attraverso  l'
appartamento posto al piano terra del fabbricato in aderenza (par. 240 sub 1 come indicato
nell' elaborato planimetrico) previa apertura da parte della debitrice la quale abita in quell'
appartamento con la famiglia. Identificato al catasto Fabbricati Fg. 5, Part. 240, Sub. 11, Zc 2,
Categoria A4, Graffato part. 427 sub. 15. L'immobile viene posto in vendita per il diritto di
Proprietà (1/1). Destinazione urbanistica: La documentazione rilasciata dall'  ufficio tecnico
del Comune di Isola del Liri, dagli accertamenti degli strumenti urbanistici e piani vincolistici,
attesta che il fabbricato censito al N.C.E.U. al Foglio 5 mappali 240-427 sub. 11 ricade ai
sensi del P.R.G. approvato con D.G.R. nr. 4174 del 14.09.1976 nelle aree perimetrate “A1
Agricoltura” come denominate “E” ai sensi del D.M. 1444-1968. Ai sensi del P.T.P.R. (Piano
territoriale Paesaggistico Regionale) approvato con D.C.R. nr. 5 del 21.04.2021: a) nelle aree
vincolate denominate “Beni di insieme”di cui all'  art.  8 delle N.T.A. del D.Lgs. 42/'04; b)
nelle aree perimetrate “Aree Urbanizzate” regolamentato dall'art. 28 (erroneamente riportato
dal riscontro comunale art. 44) delle N.T.A. del D.Lgs. 42/'04. Il fabbricato risulta ricadere all'
interno delle zone sottoposte a vincolo idrogeologico, ai sensi del R.D. 3267/1932. L' area non
risulta ricadere nelle zone gravate da usi civili.
Gli abusi edilizi riscontrati,  è possibile sanarli,  AD ESCLUSIONE del volume abusivo in
ampliamento, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica del 06 giugno 2001 n. 380
con istanza di sanatoria, previo l' ottenimento di ulteriori pareri preventivi di altri uffici tecnici
(atti presupposti: vincolo paesaggistico, vincolo idrogeologico ed autorizzazione sismica). Il
volume in  ampliamento  (locale  wc)  non è  possibile  sanarlo  poiché  è  realizzato  in  totale
difformità dal permesso in sanatoria rilasciato ed è considerato una variazione essenziale (ai



sensi degli art. 32 del D.P.R. 380/2001 e art. 17 L.R. 15/2008 comma 1 lett. c) rispetto al
P.d.C.  in  sanatoria  rilasciato).  Tenendo  conto  di  tutte  le  considerazioni  sopra  riportate,  il
valore più probabile di mercato stimato dell' immobile risulta pari a: Vm= 440,00 euro/mq x
200,06  mq  =  €  88.026,40  a  cui  vanno  detratte  le  spese  per  la  regolarizzazione
urbanistica/edilizia dell' immobile che ammontano ad € 14.534,43 e pertanto il valore stimato
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